
 

 1 

 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN,  

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

Email jhudakov@varroclighting.com    pzeleny@varroclighting.com 

BEZPEČNOSTNÍ PŘESTÁVKY VE VÝROBĚ 

Poslední dobou je řada diskuzí, nejasností a spekulací ohledně bezpečnostních 

přestávek, v pondělí 24.6.2019 se za účasti odborů NJ a RY, zástupců HR a výroby 

vyjasnilo, že BEZPEČNOSTNÍ PŘESTÁVKY jsou dle platné kolektivní smlouvy 15 a 10 

minut. Tyto přestávky nejsou určeny ke kouření, ale pro změnu pracovní pozice, mohou 

být využity pro školení, čistění, pro krátký odpočinek v klimatizovaných svačinárnách 

(převážně v letních měsících). Přestávka může být hromadná v rámci prostoje na lince, 

nebo řešena střídáním, pokud tomu výrobní linka je přizpůsobena. Ze zákona 

zaměstnanec musí mít bezpečnostní přestávku nejpozději do 2 hodin od začátku směny 

a nejpozději 2 hodiny před ukončením směny. 

SOUTĚŽ PRO ČLENY ODBORŮ – PODPORA BOZP 

Pro všechny členy probíhá soutěž, kterou chceme podpořit BOZP ve firmě. Všichni víme, 
že se nám v loňském roce podařilo z hodnotících ukazatelů pro výpočet výkonnostních 
prémií vyloučit pracovní úrazy. Je nutné nově pro splnění ukazatele BOZP podávat 
kaizeny ke zvýšení bezpečnosti. Jednou za 3 měsíce obdržíme z oddělení EHS seznam 

podaných a realizovaných kaizenů, ze kterých vybereme 
ty kaizeny, které byly podány členy odborů a na schůzce 
úsekových důvěrníků vylosujeme vždy 2 kaizeny, které 
v hodnotícím kvartále byly podány.  

Vylosovaní se mohou těšit na poukázku v hodnotě 3000,- Kč na pohonné hmoty. 

 

ODBORY INFORMUJÍ 

ČERVENEC-SRPEN 2019 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


 

 2 

MANIFESTAČNÍ MÍTINK PRAHA 2019 

Dne 17.9.2019 se bude konat v Praze ve Foru Karlín mítink pořádaný ČMKOS 

KONEC LEVNÉ PRÁCE. Zájemci o účast na mítinku, přihlaste se na odborech nejpozději 

do pondělí 22. 7. 2019. 

KULTURNÍ KOMISE  

Od 9.7.-16.7. si  

můžete u nás zarezervovat vstupenky na zábavný večer s Alešem 

Cibulkou a jeho hosty Janem Čenským a Vladimírem Hronem, 

který se uskuteční 17.9.2019 v ZK Varroc. Rezervovat vstupenky 

můžete telefonicky 556623395, emailem, nebo osobně v kanceláři. 

Prodej rezervací bude od 18.7.-24.7. v kanceláři odborů. Max počet 

vstupenek na osobu jsou 2 ks.  

CENA ODBORÁŘ 170,- Kč, NEODBORÁŘ 270,- Kč. 

ČESKÉ ŠVÝCARSKO - 

TURISTIKA 

Sportovní komise pro milovníky turistiky 

připravila víkendový pobyt do oblasti 

ČESKÉHO ŠVÝCARSKA A LABSKÝCH PÍSKOVCŮ v termínu 14.9.-16.9.2019  

UBYTOVÁNÍ V DĚČÍNĚ V TURISTICKÉM HOTELU FAUST – 2 LŮŽKOVÉ POKOJE 

S POLOPENZÍ 

Ve třech dnech navštívíte Panskou skálu (pověstné kamenné čedičové varhany), 

NÁRODNÍ PARK ČESKÉ ŠVÝCARSKO, SOUTĚSKY ŘEKY KAMENICE, EDMUNDOVU 

SOUTĚSKU, MEZNÍ LOUKU, MARIINU SKÁLU, PRAVČICKOU BRÁNU a mnoho dalších 

přírodních krás. 

SEZNAM VYBRANÝCH ÚČASTNÍKŮ A V PŘÍLOZE. 

PLATEBNÍ PŘÍKAZY SI VYZVEDNĚTE DO 18.7.2019. 

SPORTOVNÍ KOMICE INFORMUJE 
Sportovní komise připravuje tradiční fotbalové utkání  

„O PUTOVNÍ POHÁR PŘEDSEDY ODBORŮ“,  



 

 3 

mezi ZO OS KOVO Hanon Systems a ZO OS KOVO Varroc 

Uskuteční se v pátek 23.8.2019 od 16,00 se koná na HŘIŠTI TJ SOKOL ŽILINA. 
V příloze plakát.  

BOWLING – PODZIM 2019 
Na podzim -  v říjnu se uskuteční tradiční BOWLING CUP – jednotlivců, informace 

k průběhu akce a k přihlašování obdržíte v příštích důvěrnících. 

Září - prosinec pro vás máme rezervovány termíny BOWLING MAJNL. Objednejte si 

termín v kanceláři odborů, nebo telefonicky kl.3395 od PONDĚLÍ 9. ZÁŘÍ 2019 

Termíny: 

ZÁŘÍ  

- ČTVRTKY – 19 

- PÁTKY -  13,20,27 

ŘÍJEN 

- ČTVRTKY – 3,17 

- PÁTKY – 4,11,18,25 

LISTOPAD 

- ČTVRTKY – 7,21 

- PÁTKY – 1,8,15,22,29 

PROSINEC 

- ČTVRTKY – 5,12 

- PÁTKY – 6,13,20 

PERMANENTKY HOKEJ - NOVÝ JIČÍN A KOPŘIVNICE 

Každý zájemce o permanentku – člen odborové organizace VARROC Nový Jičín si 
může objednat permanentku na hokej na novou sezónu. Objednávejte na kl. 3395, 
nebo přímo v kanceláři odborů nejpozději do 30.8.2019. 

Na základě přijatých žádostí zakoupíme požadovaný počet permanentních vstupenek. 

Permanentka bude za zvýhodněnou cenu (50%).  

Prodej objednaných permanentek od 10.9.v kanceláři odborů ve vilce. 
 

WELLNESS VÍKEND – TERMÁLY 

KEHIDA 

Také letos plánujeme víkend do termálních lázní. Uskuteční se 
v termínu 18. 10. - 20. 10. 2019. Bližší informace v příloze materiálů.  

Přihlášky přijímáme již nyní nejpozději do 22.8. Seznam vybraných bude v září 
v důvěrnících spolu s informací o platbě.  

CENA ODBORÁŘ 2400,-, rod. příslušník 2800,- 

CENA NEODBORÁŘ 3600,-, rod. příslušník 4000,- 

PŘIPRAVUJEME PŘÁTELSKÝ VEČÍREK 



 

 4 

 „PŘÁTELSKÝ VEČÍREK“ se bude konat 9. 11. 2019 od 19,00 

K tanci bude hrát kapela Kvatro se zpěvačkou.  

Na večírku vystoupí zpěvačka Markéta Konvičková, finalistka Super Star. 

Bližší informace k prodeji vstupenek zveřejníme v září v důvěrnících. 



 

5 
 

PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY 
Žádosti o příspěvky na letní prázdninové tábory, příměstské tábory a soustředění, které se 

uskuteční v červenci a srpnu, odevzdejte nejpozději do středy 4. září.  

Pokud budete chtít zaslat příspěvek na účet, napište číslo vašeho účtu na žádost. 

Je nutné doložit příjmový doklad o zaplacení s razítkem, nebo potvrzení pořadatelů                     

o zaplacení táboru s razítkem, se jménem dítěte, místem pobytu a termínem táboru. 

Výše vyplaceného příspěvku bude do výše zaplacené částky, maximálně 1000 Kč na jedno 

dítě, převodem na váš účet, nebo v hotovosti v kanceláři ve dnech 10.-12.9.2019. 

 

CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY 

PŘI POBYTECH NA MEČŮVCE NEPARKUJTE NA TRAVNATÝCH MÍSTECH.  

Víkendové pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy máte rezervovaný 
víkendový pobyt. CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob.  

TÝDENNÍ LETNÍ POBYTY ZAPLAŤTE V TERMÍNU 8.7.-12.7.2019 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek před pobytem převzít v kanceláři 
odborů klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte rovněž 
v kanceláři odborů.  

STÁLE MÁTE MOŽNOST OBJEDNAT CHATU TAKÉ PŘES TÝDEN V ZÁŘÍ A ŘÍJNU (NEDĚLE-
PÁTEK), ZAVOLEJTE 556623395 A REZERVUJTE SI POČET NOCÍ DLE VAŠEHO ROZHODNUTÍ.  
MŮŽETE OBJEDNÁVAT POBYTY VE VOLNÝCH TERMÍNECH, MINIMÁLNĚ VŠAK NA 2 
NOCI. 

 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A ÚSEKOVÝCH 

DŮVĚRNÍKŮ 

SCHŮZKY ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 6.9., 4.10., 1.11., 6.12. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 16.7., 13.8., 27.8., 11.9. (mimořádně středa), 24.9., 8.10., 
22.10., 5.11., 19.11., 3.12., 17.12. 

 

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace v kanceláři. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 



 

6 
 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE, přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů 
před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA 
NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 
vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé a příspěvek na smuteční kytici pro kolegy.  

 

PRÁVNÍ PORADNA – 4.9., 2.10., 6.11., 4.12 – objednání termínu telefonicky kl.3395, 
případně osobně v kanceláři. 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 BOX NA VRÁTNICI A INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU 
VRÁTNICE 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT  

V PÁTEK 6. ZÁŘÍ 2019 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

